(fl. 303v, em branco)

(fl. 304)

285

1510, Maio, 15 – Roma

Insere: 1507, Outubro, 31; 1175, Julho, 5 – Ferentini; s/d.; s/d.

#### Bula da fumdaçam da Regra de Santiago.

Universis et singulis presentes literas inspecturis Raphael miseratione divina episcopus Portuensis  
Sancte Romane ecclesie cardinalis Sancti Georgii nuncupatus domini Pape camerarius salutem  
in Domino. Rationi congruit et convenit honestati ut de his que a romanis pontificibus processe-  
runt ut illibata permaneat in eorum archiviis et registris ad perpetuam rei memoriam conscripta  
et registrata sunt cum ab aliquibus petit testimonium veritatis perhibeatur hinc est que nos uni-

<sup>1429</sup> Segue-se riscado: “*mdo*”.

<sup>1430</sup> Esta palavra apresenta, na parte final, um “*m*” riscado.

<sup>1431</sup> Esta palavra apresenta, na parte final, um “*m*” riscado.

versitati vestre tenore presentium attestamur que in libris et registris camere apostolice, videlicet, libro quatragesimo quarto s<sup>mi</sup> in Christo Patris et Domini Nostri domini Julii divina providentia Pape secundi folio LXXVII vidimus legitimus et palpavimus quasdam literas eiusdem domini Julii ut moris est scriptas et registratas quorum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

<sup>1432</sup> Julius episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam militans ecclesia que fortissimis adversariis non caret ad sui defensionem plurimos et diversi generis milites et atletas fortes et inter ceteros fratres Militie Sancti Jacobi de Spata assumpsit qui vitam activam ducentes et contemplativam simulque conjugalem pudiciciam servantes ac quasi domino cui se suaque bona obtulerunt tria tabernacula facientes christiane catholiceque fidei adversus eius acerrimos hostes tutissimum prestiterunt hactenus et in dies prestant auxilium pariter et presidium unde nos qui meritis licet in sufficientibus divina disponente dementia eiusdem militantis ecclesie gubernacula gubernamus corundem fratum religionis zelum vitamque laudabilem et actus commendatione dignos debita meditatione pensantes non imerito corum regulam concessasque eis immunitates ac alia privilegia et indulta ipsis quodammodo adversus eiusdem fidei catholice hostes arma suministrando apostolico munimine sub forma infra scripta roboramus ut tanto validius ferventiusque professionis sue opus indefinenter peragant quo pluribus et quodammodo incomuncibilibus armis protectos atque communitos se esse cognoverint dudum siquidem a fe R<sup>e</sup> Alexandre Papa tertio predecessori nostro emmanaverunt littere tenoris subsequentis: